GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Agência Estadual de Vigilância em Saúde de Rondônia - AGEVISA

Núcleo Infecções Sexualmente Transmissível e Hepatites Virais - AGEVISA-NISTHV

AVISO

RESULTADO DEFINITIVO DE PROJETO – EDITAL Nº 007/2025

SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL PARA DESENVOLVER
PROJETOS DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL E DE BASE COMUNITÁRIA VISANDO A
PROMOÇÃO DA SAÚDE E DOS DIREITOS HUMANOS EM HIV/AIDS, HEPATITES
VIRAIS, HTLV E OUTRAS INFECÇÕES SEXUALMENTE TRANSMISSÍVEIS (IST)

A Agência Estadual de Vigilância em Saúde de Rondônia (AGEVISA/RO) torna público o
resultado final da análise das propostas apresentadas ao Edital nº 007/2025, destinado ao apoio a projetos
de Organizações da Sociedade Civil no enfrentamento do HIV/AIDS, hepatites virais, HTLV e outras
Infecções Sexualmente Transmissíveis (IST).

Conforme o certame, não houve interposição de recursos contra o resultado preliminar,
ocorrido entre os dias 22/09/2025 a 26/09/2025.

Após a avaliação conduzida pela Comissão instituída pela Portaria nº 304/2025, foi
deliberado:

Projeto aprovado:
Rondônia Viva Melhor Sabendo – 2ª Edição, da Associação Beradeiro.
Parecer: A proposta demonstra coerência com as linhas temáticas do edital, apresenta

clareza nos objetivos, metodologias e resultados esperados, além de utilizar práticas inovadoras e
estratégias relevantes para a prevenção e enfrentamento das IST/HIV/AIDS, hepatites virais e HTLV.

O resultado definitivo foi homologado e publicado em 03/10/2025.
A AGEVISA/RO parabeniza o proponente e reforça seu compromisso com o

fortalecimento das ações de prevenção e enfrentamento das IST no estado de Rondônia.

Data e hora do sistema.

CEL BM GILVANDER GREGÓRIO DE LIMA
Diretor Geral/AGEVISA

Documento assinado eletronicamente por Gilvander Gregorio de Lima , Diretor(a), em 08/10/2025, às
12:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Aviso 64 (0065198638)         SEI 0002.001705/2025-91 / pg. 1

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0065198638 e o código CRC D1351645.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0002.001705/2025-91 SEI nº 0065198638

Aviso 64 (0065198638)         SEI 0002.001705/2025-91 / pg. 2